Diário da República, 2.a série — N.o 30 — 12 de Fevereiro de 2007 3743

CÂMARA MUNICIPAL DE SESIMBRA

Aviso n.o 2523/2007

Augusto Manuel Neto Carapinha Pólvora, presidente da Câmara
Municipal de Sesimbra, torna público que, nos termos do n.o 1 do
artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, alterado
pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e do artigo 77.o do
Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro, se irá proceder ao período
de discussão pública relativa à alteração ao alvará n.o 18/94, de 30
de Dezembro, a que se refere o loteamento n.o 26/92, sito em Casal
do Jangão, Fornos, freguesia do Castelo, concelho de Sesimbra, reque-
rido por António Manuel da Cruz Serra e outros. O período de dis-
cussão pública terá a duração de 15 dias a contar do 8.o dia posterior
à publicação no Diário da República.

Qualquer interessado poderá apresentar reclamações, observações
e sugestões sobre o pedido em causa, as quais deverão ser formuladas
por escrito dirigidas ao presidente da Câmara Municipal e entregues
no Serviço de Atendimento do Departamento de Administração e
Planeamento Urbanístico, Largo do Município, 4, Sesimbra, onde tam-
bém poderão consultar o respectivo processo.

Para constar se publica este aviso e outros de igual teor, que vão
ser afixados nos lugares de estilo.

25 de Janeiro de 2007. — O Presidente da Câmara, Augusto Manuel
Neto Carapinha Pólvora.

1000310390

CÂMARA MUNICIPAL DE SETÚBAL

Aviso n.o 2524/2007

Alterações às especificações do alvará de loteamento n.o 22/89
Abertura de discussão pública

André Martins, vereador da Câmara Municipal de Setúbal, faz
público que, no uso de competência delegada pela presidente da
Câmara, de acordo com o artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de
16 de Dezembro, alterado pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de
Junho, é aberto um período de discussão pública sobre a proposta
de alterações às especificações do alvará de loteamento n.o 22/89
(processo n.o 4.9.580), que titula a licença de loteamento do prédio
urbano situado na Avenida de D. João II, freguesia de São Sebastião,
deste concelho, requeridas por EXTRACARNES, L.da, contribuinte
n.o 502370106, e que consistem na alteração do uso da cave do lote 4
para comércio e estacionamento e na regularização das alterações
ao estacionamento público que contemplam um crédito de 10 lugares
de estacionamento exterior.

O período de discussão inicia-se no 8.o dia útil após a publicação
deste aviso no Diário da República e decorrerá nos 15 dias úteis
subsequentes.

A proposta para consulta estará patente na Divisão Técnico-Ad-
ministrativa do Departamento de Urbanismo desta Câmara, sito na
Rua de Acácio Barradas, 27, Edifício Sado, rés-do-chão, em Setúbal.

Todos os interessados poderão apresentar, dentro do prazo antes
referido, as suas reclamações, observações ou sugestões.

23 de Novembro de 2006. — O Vereador, com competência dele-
gada na Área do Urbanismo, André Martins.

1000310375

CÂMARA MUNICIPAL DE SINTRA

Aviso n.o 2525/2007

Período de discussão pública de pedido de licenciamento de operação
de loteamento

Para efeitos do disposto no n.o 1 do artigo 22.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 177/2001, de 4 de Junho, e com base no disposto no artigo 77.o do
Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 110/2003, de 10 de Dezembro, torna-se público
que se irá proceder à abertura do período de discussão pública do
projecto de loteamento LT/293/2005, em nome de PIAMBEL — Cons-
truções Civis, L.da, sito em Casais de Mem Martins, na freguesia de
Rio de Mouro, nos 15 dias úteis após a publicação do presente aviso.

O projecto de loteamento encontra-se disponível na Câmara Muni-
cipal de Sintra, Departamento de Urbanismo, Divisão de Projectos
Estratégicos, Praça de Afonso Henriques, na Portela de Sintra e na
junta de freguesia respectiva.

Os interessados poderão consultar o projecto de loteamento, infor-
mação técnica elaborada pelos serviços municipais, assim como os
pareceres, autorizações ou aprovações emitidos pelas entidades exte-
riores ao município, documentos que fazem parte integrante do pro-

cesso de loteamento, podendo elaborar as suas sugestões, observações
e reclamações em requerimento dirigido ao presidente da Câmara
Municipal de Sintra.

Para que conste, publique-se o presente aviso no Diário da Repú-
blica, 2.a série.

17 de Novembro de 2006. — O Director Municipal do Planeamento
Estratégico e Urbanismo, Luís Ferreira.

3000224793

CÂMARA MUNICIPAL DE TAROUCA

Rectificação n.o 191/2007

Para os devidos efeitos se torna público que o aviso n.o 1236/2007,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 18, de 25 de Janeiro
de 2007, saiu com incorrecções. Assim, rectifica-se que onde se lê
«Sónia Isabel Guilherme Correia» deve ler-se «Sónia Isabel Guilherme
Cardoso».

29 de Janeiro de 2007. — Pelo Presidente da Câmara, (Assinatura
ilegível.)

3000224759

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VERDE

Aviso n.o 2526/2007

Pedido de alteração de loteamento urbano

António José Zamith Rosas, vereador do Planeamento, Urbanismo
e Ambiente da Câmara Municipal de Vila Verde, faz saber, em cum-
primento do disposto no n.o 3 do artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99,
de 16 de Dezembro, que está aberto um período de discussão pública
relativo ao pedido de alteração ao lote 9, do loteamento urbano titu-
lado pelo alvará n.o 6/2001, em nome de João Júlio de Sousa Araújo
e outros, sito no lugar do Monte, freguesia de Barbudo, concelho
de Vila Verde.

O período de discussão pública terá o seu início no 8.o dia a contar
da publicação do presente aviso no Diário da República e a sua duração
será de 15 dias.

O pedido de licenciamento de operações de loteamento urbano
e respectivo processo encontram-se disponíveis, para consulta, no
Departamento Municipal de Desenvolvimento, deste município,
durante as horas de expediente.

Para conhecimento geral se publicita o presente através de publi-
cação em jornal de âmbito nacional e no Diário da República.

5 de Janeiro de 2007. — O Vereador do Planeamento, Urbanismo
e Ambiente, António José Zamith Rosas.

3000224842

JUNTA DE FREGUESIA DE AZINHEIRA DOS BARROS
E SÃO MAMEDE DO SÁDÃO

Aviso n.o 2527/2007

Nos termos do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezem-
bro, aplicado à administração local por força do Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por deliberação
de 11 de Dezembro de 2006, foi contratada ao abrigo da alínea h)
do n.o 1 do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, pelo prazo
de um ano, Dina Manuela Amâncio Neves, com a categoria de auxiliar
de serviços gerais, para exercer funções na freguesia de Azinheira
dos Barros e São Mamede do Sádão, a partir do dia 2 de Janeiro
de 2007, a ser remunerada pelo escalão 1, índice 128, a que cor-
responde o vencimento de E 412,06.

15 de Dezembro de 2006. — O Presidente, (Assinatura ilegível.)
1000309539

JUNTA DE FREGUESIA DE CASTANHEIRA

Edital n.o 138/2007

Afonso Henrique Pinto Martins, presidente da Junta de Freguesia
de Castanheira, do município de Mogadouro, torna pública a orde-
nação heráldica do brasão, bandeira e selo da Freguesia de Casta-
nheira, do município de Mogadouro, tendo em conta o parecer emitido
em 18 de Dezembro de 2006 pela comissão de heráldica da Associação
dos Arqueólogos Portugueses, e que foi estabelecido, nos termos da
alínea q) do n.o 2 do artigo 17.o do Decreto-Lei n.o 169/99, de 18 de